super altare holocaustum, odor suavitatis Domino. 10. Quod autem reliquum erit de sacrificio, Aaron et filiis ejus, sancta sanctorum de holocaustis Do- mini.

11. Omne sacrificium quodcumque offeratis Do- mino, non facietis fermentatum; omne enim fer- mentum et omne mel non offeretis de eo, ad offe- rendum Domino munus. 12. De primitiis offeretis ea Domino, super altare autem non importabitis in odorem suavitatis Domino.

13. Et omne munus sacrificii vestri sale salietur. Non omittetis salem testamenti Dei a sacrificiis ve- stris: super omne munus vestrum offeretis salem.

14. Si autem offeras sacrificium primarum fru- gum Domino, novas torrefactas spicas vigentes, comminutas Domino: et offeres sacrificium prima- rum frugum tuarum. 15. Et effundes super illud oleum, et impones super illud thus: sacrificium est. 16. Et offeret sacerdos memoriale ejus de farribus cum oleo, et omne thus ejus: hostia Domino.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΩΝ.

- 1.
- 2.
- 3. Ἀπὸ τῶν καρπωμάτων Κυρίου.
- 4.
- Κολλύρας ἀναπεφυρμένας.
- 6. Ψωμούς.
- 9.
- 14. Πεφρυγμένα πυρί.
- Ἄπαλά λάχανα ὄσπρωδη.
- 16.

- 1. Δῶρον αὐτοῦ.
- 2. Πλήρη τὴν δράκα. Ἄλλος, πλήσει. Ἄλλος, πληρώσει. Οἱ λοι- ποί, πλήρης τὴν δράκα.
- 3. Ἀπὸ τῶν θυσιῶν Κυρίου.
- 4. Ἐκ κλιθάνου. Ἄλλος, ἐν κλι- θάνῳ.
- Ἄρτους ἀζύμους πεφυρμένους.
- Λάγανα. Ἄλλος, ἀπαλά.
- 6. Κλάσματα.
- 9. Κάρπωμα.
- 14. Πεφρυγμένα.
- Χίβρα ἐρικτὰ.
- 16. Ἀνοίσει. Ἄλλος, ἐπιθήσει.

- 1.
- 2.
- 3. Ἀπὸ τῶν τοῦ πυρός Κυρίου.
- 4.
- Κολλύρας ἀναπεφυρμένας.
- 6. Ψωμούς.
- 9. Πύρρον.
- 14.
- Πιον.
- 16.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 1.
- 2.
- 3. De oblationibus Domini.
- 4.
- Collyras respersas.
- 6. Frustula.
- 9.
- 14. Torrefacta igni.
- Tenera olera legumini similia.
- 16.

- 1. Donum ejus.
- 2. Plenum pugillum. *Alius*, im- plebit. *Alius*, replebit. *Reliqui*, plen- us pugillo suo.
- 3. De sacrificiis Domini.
- 4. Ex clibano. *Alius*, in clibano.
- Panes azymos conspersos.
- Lagana. *Alius*, tenera,
- 6. Frusta.
- 9. Oblatio fructuum.
- 14. Torrefactas.
- Spicas virentes, comminutas.
- 16. Offeret. *Alius*, imponet.

- 1.
- 2.
- 3. Ab iis quæ sunt de igne Domini.
- 4.
- Collyras respersas.
- 6. Frustula.
- 9. Ignitum.
- 14.
- Pingue.
- 16.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
	פחג	
	פחג	Πύρρον.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
De frumento contuso ejus.	Partem farris fracti.	
Ignitio	Vacat.	Ignitum.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. II Levitici.

In versione LXX Interpretum hexaplari cum obelis et asteriscis, qualem eruiimus ex cod. Colbertino num. 3084 semper legitur *σεμίδαλις*, ut videas supra. In editis vero *σεμίδαλις*. Ibid. vers 12 legitur in Colbertino, *ἀναθήσεται*, supra vero emendatur prima manu, *ἀναθιθάσεται*: editi hodierni, *ἀναθιθασθήσεται*.

V. 1. קרבן ו', δῶρον. Coislin. in marg. habet *προσφορά*.

V. 2 *Οἱ λοιποὶ*, πλήρης τὴν δράξα, « plenus manu. » Hanc lectionem cum sequentibus ex codice Basiliensi mutuamur.

V. 4. Ἄλλοσ, ἐν κλιθάνῳ. Sic Basiliensis, tacito interprete, quem sequitur vulgatus interpres. —

Coislin. *οἱ λοιποὶ*, κολλυρίδας, ubi Basiliensis habet Ἄ. Σ. Θ. κολλύρας, etc.

Ibid. A., S., Th., κολλύρας ἀναπεφυρμένας, ex Basiliensi.

V. 6. Ἄ., Σ., Θ., ψωμούς. Ex Basiliensi.

V. 9. Ἄ., Θ. πύρρον. Sic solent interpretes isti vertere vocem פחג, ut sæpe videas infra. Ex eodem Basiliensi. — Coislin. Ἄ., Θ. πύρον. Sic.

V. 14. Ἄ. ἐν πυρί. Ex Basiliensi.

Ibidem, ita tres mss. Regii, quorum unus habet *λάγανα*. Totus locus Hebraice sic habet *קרבן פחג* *באשׁ*, i. e. « Teneram spicam tostiam in igne : triticum contusum viridis spicæ. » Hierony-

## CAPUT III LEVITICI.

1. Si autem sacrificium salutaris munus ejus + Domino : si quidem ex bobus suis adduxerit, sive masculinum sive femininum, immaculatum adducet illud ante Dominum. 2. Et imponet manus suas super caput muneris ✕ sui : et jugulabit ✕ illud : ad januas tabernaculi testimonii : et effudent filii Aaron sacerdotes sanguinem super altare + holocaustorum : in circuitu. 3. Et offerent de sacrificio salutaris oblationem Domino, adipem qui cooperit ventrem, et omnem adipem qui est super ventrem. 4. Et duos renes, et adipem qui super ipsos, qui super femora, et pennam quæ super jecur cum renibus auferet. 5. Et offerent ea filii Aaron super altare, super holocaustata, super ligna, quæ super ignem : oblatio odor suavitatis Domino. *ματα*, ἐπὶ τὰ ξύλα τὰ ἐπὶ τοῦ πυρός : *κάρπωμα* ὁσμῆ

6. Si autem de ovibus munus ejus sacrificium salutaris Domino, masculinum aut femininum immaculatum offeret illud. 7. Si agnum adduxerit munus suum, offeret illud ante Dominum. 8. Et imponet manus ✕ suam : super caput muneris sui : et jugulabit illud ad januas tabernaculi testimonii. 9. Et effudent filii Aaron + sacerdotes : sanguinem ✕ ejus : super altare in circuitu. Et offeret de sacrificio salutaris oblationem Domino, adipem et

1. Ἐὰν δὲ θυσία σωτηρίου τὸ δῶρον αὐτοῦ + τῷ Κυρίῳ : ἐὰν μὲν ἐκ τῶν βοῶν αὐτοῦ προσάγῃ, ἐὰν τε ἄρσεν, ἐὰν τε θῆλυ, ἄμωμον προσάξει αὐτὸ ἐναντι Κυρίου. 2. Καὶ ἐπιθήσει τὰς χεῖρας αὐτοῦ ἐπὶ τὴν κεφαλὴν τοῦ δῶρου ✕ αὐτοῦ : καὶ σφάξει ✕ αὐτό : παρὰ τὰς θύρας τῆς σκηνῆς τοῦ μαρτυρίου : καὶ προσχεύουσιν οἱ υἱοὶ Ἀαρὼν οἱ ἱερεῖς τὸ αἷμα ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον + τῶν ὀλοκαυτωμάτων : κύκλῳ. 3. Καὶ προσάξουσιν ἀπὸ τῆς θυσίας τοῦ σωτηρίου κάρπωμα Κυρίου, τὸ στέαρ τὸ κατακαλύπτον τὴν κοιλίαν, καὶ πᾶν τὸ στέαρ τὸ ἐπὶ τὴν κοιλίαν. 4. Καὶ τοὺς δύο νεφροὺς, καὶ τὸ στέαρ τὸ ἐπ' αὐτῶν, τὸ ἐπὶ τῶν μηρίων, καὶ τὸν λόβον τὸν ἐπὶ τοῦ ἥπατος σὺν τοῖς νεφροῖς περιελεῖ. 5. Καὶ ἀνοίσουσιν αὐτὰ οἱ υἱοὶ Ἀαρὼν ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον ἐπὶ τὰ ὀλοκαυτω-